2. Qui alij uerba dare conatur saepe periclitatur.
 Incidit enim in foueam quam fecit. Saepè malum in
 auctorem redundat.

ACTVS TERTII SCENAE III
 PERIOCHA I. C.

Manet in opinione Chremes, Bacchidem Clinia
 esse amicam: & filium obiurgatum ablegat, & seruo
 ansam ad fallaciam præbet. serui ethos panourgum
 senis, ut uideri uult, acutum.

CHREMES, CLITIPHO

SYRVS.

Iambici & Trochaici octonarij, catalectici & acata
 lectici, senarius unus, quaternarij duo.

Quid

Quid istuc quaeso? qui istic mos est Clitiph
ita ne fieri

Oportet? Cli. Quid ego feci? Ch. uidiñ ego te moda
manum in sinum huic

Meretrici inserere? Sy. acta est res, perij. Clit. mende
Chr. hisce oculis, ne nega.

Facis adeo indigne iniuriam illi, qui non abstineas ma
num:

Nam istaec quidem contumelia est, hominem amicum
ad te recipere,

Atq; eius amicam subagitare: uel here in uino, quam
immodestus

Fuisti? S. factum est. Ch. quam molestus? ut equidem
Ita me dij ament, metui quid futurum denique esse

noui ego
Animos amantium: grauius aduortunt, quae non cen

Cl. At mihi fides apud hunc est nihil me istius factu
rum pater.

Ch. Esto: at certe concedas ab eorum ore aliquanti sp
aliquò.

Libido multa fert: ea prohibet facere tua presentia
Ego de me facio coniecturam. nemo est meorum am

corum hodie,
Apud quem expromere omnia mea occulta Clitiph

audeam.

Apod alium prohibet dignitas: apud alium ipsius fo
sti piget,

ineptus, ne proteruos uidear. quod illum facere
credo.

nostrum est intellegere, utcunque atq; ubicunq;
opus sit, obsequi.

Quid istic narrat? Cl. perij. Sy. Clitipho, hæc ego
præcipio tibi:

ominis es frugi & temperantis functus officium.

Clit. tace

odes. sy. recte sane. Ch. Syre pudet me. Sy. credo:
neque id iniuria.

quin mihi molestum est. Clit. pergin? Sy. hercle ue-
rum, dico, quod uidetur.

li. Nonne accedam ad illos? Ch. eho quaeso, una acce-
dendi uia est?

y. Actum est: hic se prius indicarit, quàm ego argen-
tum effero. Chreme,

in tu homini stulto mihi auscultare? Ch. quid faciās
sy. iube hunc

Abire hinc aliquo. Clit. quò ego hinc abeam? sy. quò
quò lubet: da illis locum:

Abi deambulatum. Clit. deambulatum, quò? sy. uah,
quasi desit locus.

Abi sane istac, istorsum, quò uis. Ch. recte dicit: censeo.

Clit. Dij te eradicient syre, qui me istinc extrudis. Sy.
at tu pol tibi

posthac comprimito istas manus.

Censen uero? quid illum porro credis facturū Chreme,

Nis

Nisi eum, quantum dii dant tibi opis, seruas, castigamones?

Ch. Ego istuc curabo. SY. atqui nunc here hic tibi affluendus est.